АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 октября 2025 г.                 № 3136

г. Архангельск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

бюджета Приморского муниципального округа Архангельской области

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона

от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации,

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Финансовому управлению администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области (далее – финансовое

управление):

1) внести в сводную бюджетную роспись бюджета Приморского

муниципального округа Архангельской области на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие

изменения в части расходов местного бюджета на 2025 год:

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований управлению

по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области (далее – управление по инфраструктурному развитию) на сумму

50 261 544,34 рубля по направлению расходов «Реализация мероприятий

по модернизации школьных систем образования (иные межбюджетные

трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов

и городских округов Архангельской области (с двухлетним циклом

реализации))» (КБК 024 0702 040Ю457504 243);

б) уменьшить объем бюджетных ассигнований управлению

по инфраструктурному развитию на сумму 33 514 216,60 рубля

по направлению расходов «Реализация мероприятий по модернизации

дошкольного, дополнительного образования и модернизации школьных

систем образования» (КБК 024 0702 04000Э9510 243);

в) уменьшить объем бюджетных ассигнований управлению

по инфраструктурному развитию на сумму 8 355 929,89 рубля

по направлению расходов «Реализация мероприятий по модернизации

школьных систем образования (капитальный ремонт здания МБОУ «Уемская

средняя школа), за счет средств местного бюджета»

(КБК 024 0702 0400087500 243);

г) увеличить объем бюджетных ассигнований управлению образования

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области (далее – управление образования) на сумму 50 261 544,34 рубля

по направлению расходов «Реализация мероприятий по модернизации

школьных систем образования (иные межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов

Архангельской области (с двухлетним циклом реализации))»

(КБК 078 0702 040Ю457504 612);

д) увеличить объем бюджетных ассигнований управлению образования

на сумму 33 514 216,60 рубля по направлению расходов «Реализация

мероприятий по модернизации дошкольного, дополнительного образования

и модернизации школьных систем образования»

(КБК 078 0702 04000Э9510 612);

е) увеличить объем бюджетных ассигнований управлению образования

на сумму 8 355 929,89 рубля по направлению расходов «Реализация

мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный

ремонт здания МБОУ «Уемская средняя школа), за счет средств местного

бюджета» (КБК 078 0702 0400087500 612);

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи

и лимитов бюджетных обязательств до управления по инфраструктурному

развитию и управления образования в порядке, установленном финансовым

управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

2. Управлению по инфраструктурному развитию и управлению

образования представить в финансовое управление документы,

предусмотренные подпунктом 16.3 пункта 16 Порядка составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета Приморского муниципального округа

Архангельской области, бюджетных росписей главных распорядителей

средств бюджета округа (главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета округа), утвержденного распоряжением

финансового управления от 21 декабря 2023 года № 6рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина